

واکنش روسیه به موضع آمریکا درباره سالگرد جنگ گرجستان

سفارت روسیه در واشنگتن پاسخ بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا درباره یازدهمین سالگرد جنگ روسیه و گرجستان را داد.



به گزارش آران نیوز: سفارت روسیه در آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که در سال 2008 نیروهای این کشور برای نجات منطقه اوستیای جنوبی وارد آن منطقه و مانع از نسل کشی شدند.

بیانیه سفارت روسیه در واقع پاسخی است به بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا که در تاریخ 8 اگوست منتشر شد. آمریکا در این بیانیه که به مناسبت یازدهمین سالگرد جنگ روسیه و گرجستان منتشر شد، اعلام کرد که فعالیت های آمریکا تا زمانی که روسیه به اشغال قلمروی مستقل گرجستان پایان ندهد، متوقف نخواهد شد.

سفارت روسیه خاطرنشان کرد که وزارت امور خارجه آمریکا بار دیگر رفتار نادرست خود در قبال قربانیان آن حادثه خونین را نشان داد.

در این بیانیه آمده است: "با این حال، واشنگتن از ترغیب طرفداران خود در تفلیس برای اعمال اراده سیاسی و پذیرفتن مسئولیت حمله به نیروهای صلح بانی روسیه در منطقه اوستیای جنوبی خودداری می کند، به عوض، وزارت امور خارجه آمریکا هم چنان با شیوه های سنتی سیاسی و ضدروسی خود، روسیه را سرزنش می کند.

سفارت روسیه پیشنهاد می کند تا تاریخ واقعی وقایع جنگ پنج روزه سال 2008 را در اختیار ایالات متحده قرار دهد، با وجود این، گذشته نشان می دهد که ایالات متحده از تاریخ درس نمی گیرد و نسبت به جنایت های گرجستان چشم پوشی می کند. این اعتقاد به مصونیت از مجازات است که چنین حوادث غم انگیزی را به وجود می آورد."

در سال 2008 گرجستان نیروهای حافظ صلح روسیه را متهم به جانبداری از جدایی طلبان اوستیای جنوبی کرد. پس از روزها نبرد سنگین میان استقلال طلبان اوستیای جنوبی و ارتش گرجستان، آتش بس اعلام شد. پس از اعلام آتش بس، در تاریخ 7 اگوست 2008 نیروهای ارتش گرجستان در یک عملیات غافلگیرانه، شهر چخینوالی را تصرف کردند. در 8 اگوست 2008 میلادی، روسیه در

واکنش به حمله ارتش گرجستان، بخشی از نیروهای خود را در مرز با اوستیا قرار داد. سپس تانک های روسیه وارد شهر چخینوالی شدند. در گزارشی که به دستور اتحادیه اروپا درباره جنگ گرجستان و روسیه تهیه شد، گرجستان در شروع جنگ با گلوله باران اوستیای جنوبی در تاریخ 7 اوت 2008، مقصر شناخته شده است؛ ولی هم چنین گفته شده که اقدام گرجستان در پی یک دوره طولانی

اقدامات تحریک آمیز و فشار مداوم از جانب روسیه بوده است. در نتیجه این جنگ، تعداد آوارگان داخلی بیش از 130 هزار نفر اعلام شد که هنوز 26 هزار نفرشان حق بازگشت به خانه های خود را ندارند. در مجموع در حال حاضر بیش از نیم میلیون نفر از ساکنان مناطق آبخازیا و اوستیای جنوبی آواره هستند. 35 هزار خانه نیز ویران شده و از زمان جنگ سال 2008 تا کنون بیش از 125 روستا در اشغال است.